
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
15:00 A  MTG Horst II S

I II III IV V VI Punkte
5 17 4 14 11 12

25

0
14
25

1
18

3
20

4
21

8
22

9
23 Auszeit

Ende
15:26 B  VV Humann E… R

I II III IV V VI Punkte
3 6 8 10 4 7

20

╳

9
20

2
11

3
13

4
16

7
17

8
19

Auszeit

13:20
19:23

S
A
T
Z

2

Start
15:29 B  VV Humann E… S

I II III IV V VI Punkte
8 6 7 3 4 9

215
21:24

1
9
18

3
11
21

4
12

6
13

7
14

8
16 Auszeit

21:22

Ende
15:56 A  MTG Horst II R

I II III IV V VI Punkte
12 5 17 4 14 11

258 19
20:21 8:9

13:13
╳

7
15

1
9
19

2
10
25

3
12

5
13

6
14

Auszeit

15:18
19:21

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
15:59 A  MTG Horst II S

I II III IV V VI Punkte
5 8 4 14 11 21

2519 17
18:13 12:9

3
18

8
19

11
23

12
24

13
25

14
Auszeit

12:6

Ende
16:21 B  VV Humann E… R

I II III IV V VI Punkte
11 6 14 10 4 13

178 3
14:21 12:18

╳

12
1
13

2
14

3
16

9
17

11 Auszeit

1:7
14:22

S
A
T
Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Bezirksliga 8 Frauen
Frauen

A  MTG Horst II vs. VV Humann Essen V B
Spiel 23 11.11.2023 15:00 Uhr

Franz-Dinnendahl Realschule
45307 Essen

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  MTG Horst II 12/14
1 Yildiz, Aylin
2 Bröker, Katharina
4 Stephan, Enya X
5 Büttner, Jessica X
8 Hackenberg, Linda X

11 Tödter, Viola X
12 Heck, Laura X
13 Hassan, Atifa
14 Weiß, Verena X
17 Hilker, Carolin X
19 Rupprecht, Svenja X
21 Schippling, Lena X
A  Libero
A  Offizielle
T Stumpf , Dominik E

CT Ludwig, Robert E

C

B  VV Humann E… 12/14
3 Spiekermann, Helen X
4 Binnenbruck, Mia X
5 Breuer, Finja X
6 Sochacki, Melina X
7 Niewerth, Johanna X
8 Schürholz, Ella X
9 Gahr, Ann Kathrin X

10 Bielugina, Veronika X
11 Kolks, Amelie X
13 Koch, Lya X
14 Kott, Sophie X
16 Dworaczek, Johanna X
B  Libero
16 Dworaczek, Johanna X
B  Offizielle
T Spiekermann, Nicole

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Die Spielerin Yildiz (1) von MTG Horst II ist entgegen der Eintragung als Libera eingesetzt 
worden und kam in allen drei Sätzen zum Einsatz. Dies ist direkt zu Beginn des Spiels 
registriert worden. Alle Parteien waren einverstanden, dass die Libera trotzdem eingesetzt 
werden darf. 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  MTG Horst II VV Humann E… B

A W G P Satz Dauer P G W A
0 0 1 25 1 26 20 0 0 2
2 3 1 25 2 27 21 0 1 1
1 2 1 25 3 22 17 0 2 2

4
5

3 5 3 75 75 58 0 3 5
Start: 15:00 Ende: 16:21 Dauer: 1:21

Sieger: MTG Horst II

Schiedsgericht Linienrichter
1 Hille, Katharina 1
2 Brucksch, Sina 2

Schr. Hellwinkel, Janina
Assist. Famula, Kathrin

Dokument erstellt: 11.11.2023 16:36 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.4
https://www.sams-score.de


