

Bezirksliga 8 Frauen

Frauen

(A) MTG Horst II vs. VV Humann Essen V (B)

Spiel 23

11.11.2023 15:00 Uhr

Franz-Dinnendahl Realschule 45307 Essen



			S		art :00	Œ	у мто	6 Hors	t II	s		de :26	В	VV Hu	ımann	E	R
		ufschlagfolge	Α	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
g.	Sta	artaufstellung	T	5	17	4	14	11	12		3	6	8	10	4	7	
E E		Spielernr.	<u> </u>							25							20
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z														
-		1 5															
	Aufochlos	1. 5. 2. 6.	1	0 14	1 18		4 21	8 22	9 23	Auszeit	χ o	2 11	3 13	4 16		8 19	Auszeit
	Aufschlag- runden	3. 7. 4. 8.		<u>2</u> 5	10	20			20		2 9		10		1	15	13:20 19:23

S		art :29	В	VV Hu	mann	E	s	En 15	ide :56	Œ	R			
Δ	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
$\dot{\mathbf{T}}$	8	6	7	3	4	9		12	5	17	4	14	11	
Ļ			5				21			8		19		25
_			21:24							20:21		8:9		
												13:13		
2	1 9	3 11		6 13	7 14	8 16	Auszeit	X 7	1 9	2 10	3 12		6 14	Auszeit
	18	21)					21:22	15	19	25)				15:18 19:21

_	Aufochlowfolgo				S Start 15:59			A MTG Horst II				Ende 16:21 B VV Humann E					E	R
		Aufschlagfolge Startaufstellung		Α	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
ng	Sta			T	5	8	4	14	11	21		11	6	14	10	4	13	
tellu	Spielernr. Auswechsel-		<u> </u>				19	17		25	8			3			17	
Aufstellung	spieler			4				18:13	12:9			14:21			12:18			
_		_																
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	3	3 18	8 19	11 23	12 24	13 25	14	Auszeit	X 12	1 13			9 17)	11	Auszeit
	runden		7. 8.								12:6							1:7 14:22



				(
	Α	ufsch	lagfolge						
g	Sta	Startaufstellun							
ını		Spielernr.							
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Sp	ielstand	4					
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.	1					

n								В	emerk	cunge	n								Ergeb	nisse		
	5							Auszeit							Auszeit							Ausz
d	Z																					
g	7																					
е	S A T	ı	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	I	II	Ш	IV	V	VI	Punkte	I	П	III	IV	V	VI	Pun

Assist. Famula, Kathrin

A	MTG Horst II 12	/14	B	VV Humann E	12/14
1	Yildiz, Aylin		3	Spiekermann, Helen	X
2	Bröker, Katharina		4	© Binnenbruck, Mia	Х
4	Stephan, Enya	Χ	5	Breuer, Finja	Х
5	Büttner, Jessica	Χ	6	Sochacki, Melina	Х
8	Hackenberg, Linda	Χ	7	Niewerth, Johanna	Х
11	Tödter, Viola	Χ	8	Schürholz, Ella	Х
12	Heck, Laura	Χ	9	Gahr, Ann Kathrin	Х
13	Hassan, Atifa		10	Bielugina, Veronika	Х
14	©Weiß, Verena	Χ	11	Kolks, Amelie	Х
17	Hilker, Carolin	Χ	13	Koch, Lya	Х
19	Rupprecht, Svenja	Χ	14	Kott, Sophie	Х
21	Schippling, Lena	Χ	16	Dworaczek, Johanna	Х
A	Libero		B	Libero	
(A)	Offizielle		16	Dworaczek, Johanna	Х

B) Offizielle

E T Spiekermann, Nicole

Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand

Die Spielerin Yildiz (1) von MTG Horst II ist entgegen der Eintragung als Libera eingesetzt worden und kam in allen drei Sätzen zum Einsatz. Dies ist direkt zu Beginn des Spiels registriert worden. Alle Parteien waren einverstanden, dass die Libera trotzdem eingesetzt werden darf.

(A)	мт	G Ho	orst II	VV Hu	VV Humann E (B)					L	Schippling, Lena
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	A	A	0	Libero
0	0	1	25	1	26	20	0	0	2	(A	7)	Offizielle
2	3	1	25	2	27	21	0	1	1	T	Í	Stumpf , Dominik
1	2	1	25	3	22	17	0	2	2	C.	т	Ludwig, Robert
				4						_	. 1	zaamg, riozoit
				5								
3 5 3 75					75	58	0	3	5			
S	tart	: 15	5:00	Ende:	: 16:21 Dauer: 1:21							
Sieger: MTG Horst II									3:0			

_			_				
rt: 1	5:00	Ende:	16:21	Dau	ıer:	1:2	21
5 3	75		75	58	0	3	5
		5					
		4					

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Hille, Katharina		1				
2	Brucksch, Sina		2				
			Schr.	Hellwinkel, Janina			

Dokument erstellt: 11.11.2023 16:36 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.4 https://www.sams-score.de